



Gratis

tannhelse

Gratis

tannhelse

Gratis

tannhelse

Rettferdig

millioner

104
7
5

98

116

75

10

178

75

7

Komiteens innstilling til strategi for Rødt 2025-2031



Del 1: Introduksjon - Rødt som en kraft for faktisk forandring

Rødt har for alvor fått vårt nasjonale gjennombrudd. Vi har nesten tidoblet antall medlemmer siden opprettelsen i 2007. Vi har lokal- og fylkeslag over hele Norge, mange nye folkevalgte og Rødt har fått viktige gjennomslag som betyr noe i folks hverdag både lokalt og nasjonalt. Rødt er et parti som har store mål og derfor er det viktig at vi fortsetter fornyelsen av partiet. Denne strategien peker ut retninga for partiets arbeid de neste seks åra. Til grunn for strategien ligger Rødts vedtatte styringsdokumenter og den bygger på tidligere strategier. Strategien omhandler både politiske og organisatoriske prioriteringer.

Siden 2012 har kjernen i Rødts strategi vært at klasseperspektivet skal gjennomsyre partiarbeidet. Dette har vist seg å gi resultater, og ligger fast.

Det å ha en klar strategi, med tydelige prioriteringer, som partiet jobber aktivt med å følge, er en viktig grunn til Rødts vekst de siste åra. Dette er Rødts plan for hvordan vi skal nå disse målene, som et ledd i vår langsiktige kamp for å skape et demokratisk sosialistisk samfunn.

MÅL FOR HVOR RØDT ER I 2031:

- Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge.
- Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner.
- Rødt er en maktfaktor i norsk politikk slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv.

Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge

Rødt vil endre styrkeforholdene mellom arbeid og kapital i favør av arbeiderklassen. Det trengs grunnleggende endringer når det gjelder maktfordeling og eierskap. Men utviklinga i Norge har gått feil retning: Arbeiderklassen har opplevd reallønnsnedgang og forskjellene har vokst. Rødt mener denne utviklinga må snus. Arbeidsfolk, de virkelige verdiskaperne, skal sitte igjen med mer av verdiene som skapes.

Når folk ikke opplever at deres liv blir bedre, uavhengig av hvem som styrer, blir folk også mindre opptatt av politikk. Rødt skal være motvekt til det. Vi skal bidra til å skape håp og vise at vi sammen kan forandre samfunnet. Vanlig folk og deres interesser må settes i førersetet.

Kampen mot Forskjells-Norge er fortsatt Rødts hovedsak, men vi vinner ikke kampen alene. Sammen skal vi bygge en folkebevegelse mot Forskjells-Norge, i samarbeid med folkelige bevegelser, og ikke minst fagbevegelsen.

Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner.

Den sterkeste krafta for samfunnsendring er den organiserte delen av arbeiderklassen. Fagbevegelsen står derfor i en særegen posisjon, og er Rødt sin fremste samarbeidspartner for å få til forandring, både lokalt og nasjonalt.

Rødt er en maktfaktor i norsk politikk for å få til faktisk forandring

Det er resultatene som teller. Vi driver med politikk for å få til noe og derfor skal vi være en maktfaktor i norsk politikk. Derfor må Rødt bli så store og sterke at vi ikke er til å komme utenom. Vi skal være umulige og kreve det realistiske, slik at makteliten ikke har noe annet valg enn å måtte forholde seg til oss. Vi må løfte politiske alternativ som folk er tilhengere av, men som de andre partiene ikke stiller. Da fungerer Rødt som en utfordrer i praksis. Vi trenger et sterkt Rødt med gjennomslagskraft som evner å mobilisere folk og sette makt bak krava. Et Rødt som bygger på og henter kraft fra folkelig mobilisering, i samspill med å bruke de maktmidler som til enhver tid er tilgjengelige i folkevalgte organer til å få maksimal uttelling og gjennomslag, og bygge grunnlaget for ytterligere mobilisering. Dette gjør vi for å få til faktisk forandring i folks hverdag.



Del 2: Politikk – Fortsatt kamp mot Forskjells- Norge

I løpet av den forrige strategiperioden har Rødt fått til å flytte både opinionen og satt viktige saker på dagsorden, som profittfri velferd, tannhelse og heving av velferdsstatens minsteytelse. Vi har også fått viktige gjennomslag i saker som omhandler lønns- og arbeidsvilkår og åpenhet. Samtidig har ikke Ap/Senterpartiet/SV-flertallet levert den forandringa som mange håpet på og er avhengig av.

Stadig flere kjenner konsekvensene av Forskjells-Norge. Folk flest sitter igjen med mindre og opplever at de har mindre de skulle ha sagt, samtidig som mer makt over ressursene flyttes til en nasjonal og internasjonal maktelite, vekk fra demokratisk kontroll.

Rundt oss ser vi at høyrekrefter gjør alt de kan for å vende folks frustrasjon andre steder enn oppover mot makteliten som styrer, med splittelse, hat og rasisme. Den antirasistiske kampen er viktig for Rødt og sammen med arbeiderbevegelsen og den brede antirasistiske bevegelsen skal vi stå opp mot krefter som forsøker å splitte arbeiderklassen på tvers av våre felles interesser.

Samtidig fører kriger til en mer utrygg verden. Rødt jobber for et atomvåpenforbud, for et sterkere nasjonalt forsvar og en selvstendig utenrikspolitikk som gjør oss mer uavhengig av imperialistiske stormakter.

DISSENS 1: Et mindretallet bestående av Kolstad, ønsker å legge til følgende avsnitt:

Derfor skal Rødt være den tydeligste stemmen mot NATO, utenlandsbaser på norsk jord og militær opprustning. Antikrigsarbeidet er en av våre hovedprioriteringer, på Stortinget og i utenomparlamentarisk arbeid.

Forslagsnummer: 4SH-4001, 4SH-4002

Kapitalismens iboende trang til evig vekst, på en klode med begrensede ressurser, truer hele vårt eksistensgrunnlag og står i veien for en tilstrekkelig løsning på klimakrisa. Det haster å kutte i klimautslipp og ta vare på og skape ny industri som forvalter ressursene rettferdig og framtidsetta. Samtidig som Rødt ønsker å verne og beskytte verdifull natur. Rødt skal fortsette å jobbe for en radikal og rettferdig miljøpolitikk.

Rødt skal få ned forskjellene

Rødt skal lokalt og nasjonalt i denne strategiperioden ha bidratt til å få ned forskjellene.

Økonomi handler om politikk. Om hvordan verdier eies, skapes og fordeles. Likevel blir ofte økonomiske spørsmål som reallønnsutvikling, skatt, rentenivåer og finansiering av velferdsstaten behandlet som noe som styres nærmest av naturlover. Rødt skal utfordre kapitalismens og maktelitens vedtatte sannheter på disse områdene og vise hvordan mange økonomiske spørsmål til syvende og sist handler om interessekonflikter, om kampen om verdiene som skapes og omfordeling mellom de få som har mye og fellesskapet.

Rødt skal løfte fram klasseperspektivet i økonomisk politikk, og kjempe for å sikre flertall for politiske tiltak som lar de virkelige verdiskaperne sitte igjen med mer.

Innleie og bemanningsbransjen, nye måter å organisere arbeidslivet på, i både privat og offentlig sektor truer fagbevegelsen sin makt og svekker arbeidslivets makt i klassekampen. Rødt skal slåss for trygghet og rettferdighet i arbeidslivet, samt organisasjonsretten. Fagbevegelsen og Rødt sitt gjennomslag for krav om innleieforbud i byggebransjen på Østlandet har styrket fagbevegelsen og gitt flere fast jobb framfor løsarbeid. Rødt vil kjempe sammen med fagbevegelsen for å erstatte løsarbeid med faste ansettelser og sterkere fagforeninger i hele landet. Rødt vil jobbe for full sysselsetting, også med plass til de som trenger tilrettelagt arbeid. For Rødt er det også viktig å ha trygghet for dem som av ulike årsaker ikke kan stå i arbeid, derfor vil vi heve velferdsstatens minsteytelse.



98 Rødt vil utvide velferdsstaten og mener en tannhelsereform som behandler tennene som en del av kroppen må være den
99 neste store velferdsreformen som vi skal gjennomføre i åra som kommer. I tillegg vil vi styrke vårt felles sikkerhetsnett,
100 blant annet ved å sloss for en pensjon å leve av. Her har Rødt en særegen posisjon som et av få partier som ikke har stemt
101 for pensjonsreformen.

102
103 Kvinner tjener fortsatt mindre enn menn som gruppe, også når det justeres for deltid. Dette er en systematisk
104 nedvurdering av jobben som gjøres i kvinnedominerte yrker. Kvinner blir avhengige av partnerens inntekt og blir ufrie.
105 Rødt jobber sammen med fagbevegelsen for likelønn, hele stillinger og økt bemanning. Rødt ønsker en arbeidstid å leve
106 med, og en lønn å leve av.

107 **Rødt skal styrke folkestyret og utvide demokratiet**

108 Folkestyret er under press fra en maktelite uten demokratisk forankring. Vi ser kapitalister som sitter med nær eneveldig
109 makt over viktige samfunnsområder, som i dagligvarebransjen hvor prisene fyker i været mens vanlige folk sliter med
110 å ha råd til mat. EU prøver å presse Norge til å gi fra oss kontrollen over krafta, og EØS-avtalen tvinger nye direktiver
111 nedover hodene på folk, som legger press på tariffavtaler, arbeidslivslovgivning og andre viktige samfunnshensyn.
112

113
114 Markedstenkning har erstattet politisk styring på en rekke områder. Boligmarkedet har blitt en forskjells-maskin som gjør
115 det vanskeligere for folk med vanlige inntekter å eie eller leie bolig. Strømmarkedet gjør at norsk produsert vannkraft
116 selges til en pris satt på en europeisk strømbørs. Helseforetaksmodellen medfører at helse- og omsorgstjenester blir drevet
117 som butikk, samtidig som privatiseringen fører til et todelt helsevesen.

118
119 Rødt vil gå i motsatt retning. Vi vil utvide demokratiet ved å styrke den nasjonale kontrollen over ressursene våre.
120 Vi ønsker demokratisk kontroll over krafteksporten, omsetning av strømmen i offentlig eie og en makspris på strøm.
121 Boligmarkedet må reguleres og inn under demokratisk kontroll. I tillegg vil vi stanse kommersielle aktører som styres
122 av profittmotiv, ikke av kvaliteten på velferdstilbudet, og som presser ansattes lønns- og arbeidsvilkår. Rødt vil jobbe,
123 sammen med viktig allierte, for en profittfri og styrka velferd.

- 124 • Rødt skal få ned forskjellene, styrke folkestyret og utvide demokratiet.

DISSENS 1 fortsetter: Et mindretall bestående av Kolstad ønsker å legge til følgende kulepunkt:

- Solidaritet og antikrigsarbeid prioriteres høyt, både i og utenfor Stortinget.

Forslagsnummer: 4SH-4001, 4SH-4002



127

Del 3: Organisasjon – Framgang forplikter

128

129

130

131

132

133

Rødt har vokst fra å være en liten til å bli en mellomstor partiorganisasjon, i norsk sammenheng. Denne framgangen forplikter. De neste årene må partiet bruke tid på organisasjonsbygging, for å sikre at veksten ikke bare blir et større medlemstall, men at det betyr en sterkere folkebevegelse mot Forskjells-Norge.

134

135

136

137

138

139

Etter en solid vekst har partiet de siste årene opplevd en stagnasjon, som betyr at det må være en hovedoppgave i strategiperioden å styrke det organisatoriske arbeidet og knytte det sammen med det politiske arbeidet på alle nivåer. Slik kan vi realisere det som er det overordnede strategiske målet fullt ut: Rødt skal være et parti som fanger opp det som rører seg rundt lunsjbordet på arbeidsplassen og i lokalsamfunnet, som tar opp saker folk er opptatt av og som er et verktøy for å sikre politiske gjennomslag for arbeidsfolk.

140

Rødt skal bygge et stort parti som håndterer vekst

141

142

143

144

145

Skjelettet til partiet må være sterkt nok til å tåle fortsatt vekst og kan tåle motgang. Den systematiske organisasjonsbygginga må fortsette og det må ses på om det må gjøres grep for å tilpasse partiet til den nye virkeligheten. Det betyr at fylkesorganisasjonen i hele landet må styrkes. Arbeid fra både medlemmer, tillitsvalgte, folkevalgte og andre som legger ned en innsats for Rødt og våre politiske mål må anerkjennes og verdsettes.

146

Rødt skal jobbe for at en inkluderende og god partikultur

147

148

149

150

151

152

Rødt må være et givende sted å være for så mange som mulig. I et parti vil det oppstå uenigheter om veivalg og politiske spørsmål. Da er det avgjørende med en god partikultur hvor det er fokus på felles mobilisering for mål og resultater på samlende grunnlag, takhøyde for ulike erfaringer, meninger og vurderinger. De må søkes en konstruktiv og motiverende omgangsform med mål om fellesskap og løsninger, som ikke lar uenighetene vokse til dogmatiske debatter og konflikter som splitter partiet og sliter ut medlemmer og tillitsvalgte.

153

Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken

155

156

157

158

159

Veksten i partiet må gjenspeile hvem vi ønsker å være et parti for. Rødt må oppleves som et relevant sted å bli medlem for arbeiderklassen, ikke først og fremst for spesielt interesserte. Rødt skal nå ut til og oppleves som en arena for folk som ikke har vokst opp i politikken. Rødt skal være et politisk fellesskap, hvor de som får livene sine forandra av politikken opplever at det er rom for å ta opp sine erfaringer og problemer i hverdagen. Sammen skal vi jobbe for å forandre samfunnet.

160

Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud

162

163

164

165

Skolering - politisk, organisatorisk og ideologisk, er avgjørende for å få et parti med trygge tillitsvalgte og engasjerte medlemmer. Det er partiets oppgave å sørge for at medlemmer som tar på seg verv føler seg trygge. Rødt må prioritere ressurser på å lage skoleringstilbud som er gjennomarbeida i innhold og pedagogisk i form. Skolering og oppfølging må nå ut til de som trenger det, enten det er gjennom fysiske samlinger eller digitale kurs.

166

167

168

169

170

171

172

- Rødt skal bygge et stort parti som både håndterer vekst og kan tåle eventuell motgang.
- Rødt skal jobbe for en inkluderende og god partikultur i hele organisasjonen.
- Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken.
- Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud.
- [Nye kulepunkt foreslås her].



Del 4: Handlingsplan

173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227

Handlingsplanen er konkretiseringen av Rødts overordna strategi, men der strategien gjelder fram til 2031, gjelder handlingsplanen fra landsmøtet i 2025 til landsmøtet i 2027. Handlingsplanen tydeliggjør og konkretiserer hva Rødts viktigste prioriteringer for perioden er. Planen skal gi retning til hele partiorganisasjonen, i alle ledd.

Det viktigste i denne handlingsplanperioden er å gjennomføre tiltak for å møte de organisatoriske utfordringene Rødt står overfor. Derfor har organisasjonsbygging fått en fremtredende plass i handlingsplanen.

Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge ved å:

- Samarbeide med folkelige bevegelser og organisasjoner for å lage et politisk press nedenfra for å få gjennomslag for våre viktigste tiltak.

Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner. Dette viser Rødt ved å:

- Bygge lokale, regionale og nasjonale nettverk for våre faglige tillitsvalgte.
- Ha som mål å øke oppslutningen vår blant arbeidsfolk i stortingsvalg og kommune- og fylkestingsvalg.
- Jobbe for å få samarbeidsavtaler med fagbevegelsen i alle fylker.
- Samarbeide med fagbevegelsen og utarbeider gode forslag som kan stilles i kommunestyre, fylkesting og på Stortinget.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt er en maktfaktor i norsk politikk slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv ved å:

- Ha alternative budsjetter som viser hvilke muligheter som finnes hvis vi prioriterer annerledes.
- Vise fram de politiske resultatene og gjennomslagene av folkevalgtarbeidet vårt.
- Be landsstyret evaluere utvalgsstrukturen og vurdere om nettverk kan erstatte utvalg. Landsstyret nedsetter politiske utvalg/eller lignende der de finner det hensiktsmessig for å følge opp strategi og handlingsplan.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt skal få ned forskjellene, styrke folkestyret og utvide demokratiet ved å:

- Be landsstyret vedta politiske planer for oppfølging av hovedsaken i strategien.
- Arrangere nasjonale aksjonsdager minst to ganger i året. Landsstyret prioriterer hvilke saker som skal løftes fram med nasjonale aksjonsdager med utgangspunkt i strategien.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt skal bygge et stort parti som håndterer vekst ved å:

- Styrke fylkesorganiseringen i partiet. Fylkeslagene sin rolle må tydeliggjøres og alle fylkeslag må kunne drive med skoloring og organisatorisk støtte opp om lokallagene i sine fylker.
- Gjennomføre årlige vervekampanjer.
- Videreutvikle internkommunikasjonen og kanaler for kommunikasjon for å nå bedre ut til medlemmene, sikre deltakelse og gode interne prosesser.
- Bygge videre på erfaringene med Rødt Nytt, som utvikles til fordel for mer treffsikkert politisk kampanjemateriell.
- Arrangere nasjonale arrangementer og konferanser, gitt at økonomien tillater det.
- Sørge for at Rødt nasjonalt og lokalt skal være en støttespiller for Rødt Ungdom, og inkludere dem i partiprosesser der dette er hensiktsmessig.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt skal jobbe for en inkluderende og god partikultur ved å:

- Ta raskt tak i konflikter som eventuelt måtte oppstå, med mål om å løse konfliktene på lavest mulig organisatorisk nivå i partiet.
- Gjøre de gjeldende retningslinjene i partiet om konflikthåndtering og mot seksuell trakassering kjent og gjennomgå (og revidere ved behov) i løpet av hver landsstyreperiode.
- Gjøre Rødts arrangementer tilgjengelig for alle, både økonomi og geografi skal være minst mulig til hinder. Det skal jobbes for at aktiviteter i regi av partiet foregår i tilgjengelige lokaler. Synliggjøre hvilke ordninger vi har for folk med dårlig økonomi.
- Oppfordre til barnepass på arrangementer der det er mulig.



- 228 • Jobbe for å etablere sosiale og kulturelle møteplasser i tillegg til ordinære møter i lokallagene, for å senke terskelen
229 for deltakelse og for å danne grunnlag for en kameratslig partikultur.
230 • [Nye kulepunkt foreslås her].
231

232 **Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken ved å:**

- 233 • Oppfordre medlemmer til å bli fagorganisert og ta på seg tillitsverv. Rødt skal jobbe for å verve og aktivisere flere
234 medlemmer til partiet med bakgrunn fra fagbevegelsen og legge til rette for erfaringsutveksling mellom faglige
235 aktivister i partiet.
236 • Oppfordre medlemmer til å være aktive i organisasjoner, foreninger og aksjonsgrupper i lokalsamfunnet.
237 • Jobbe aktivt for at flere kvinner og medlemmer med minoritetsbakgrunn velges til tillitsverv i partiet og som
238 kandidater til valg.
239 • Stille faglige kandidater på Rødts valglistene.
240 • Gjøre informasjon om Rødt tilgjengelig på flere språk (i tillegg til bokmål/nynorsk).
241 • [Nye kulepunkt foreslås her].
242

243 **Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringsstilbud ved å:**

- 244 • Utvikle et overordna studie og kursopplegg for medlemmer som bygger selvtillit og forståelse av parti- og
245 organisasjonsarbeid, og Rødts politikk. Hente inn relevant erfaring fra andre organisasjoner som LO.
246 • Videreføre kvinnekampverkstedene. Utdanne flere kursledere og jobbe for at det arrangeres kvinnekampverksted i
247 alle fylker.
248 • Se på muligheten for å utvikle egne kurs for menn etter modell fra Kvinnekampverkstedet.
249 • Oppfordre fylkeslagene til å arrangere egne fylkessamlinger som fremmer samarbeid på tvers av lokallag, hvor
250 organisatorisk og politisk skoling inngår.
251 • Arrangere nasjonale tillitsvalgtkurs der lokal- og fylkesledere og nestledere skoles. I tillegg vurderes det egne
252 styrekurs for lokallagsstyrene.
253 • Arrangere en folkevalgskonferanse i handlingsplanperioden.
254 • Videreføre Rødtskolen med skoling i ideologi, strategi og partiarbeid for unge medlemmer.
255 • Utvikle et informasjonsopplegg til nye medlemmer om Rødt på 1 - 2 - 3 med fokus på Rødts partiorganisasjon og vår
256 politikk.
257 • [Nye kulepunkt foreslås her].
258

Dissenser og begrunnelser

Dissens 1:

Flertallet bestående av Lund, Nordnes, Kvellestad, Mehlen, Flatmo, Arentz, Eifring og Riviere mener kampen mot Forskjells-Norge med mål om å få ned forskjellene, styrke folkestyret og utvide demokratiet, skal være Rødts hovedsak i kommende periode.

Mindretallet bestående av Kolstad mener solidaritet og antikrigsarbeid skal prioriteres som en hovedsak, på lik linje som kampen mot Forskjells-Norge. Mindretallet ønsker derfor følgende avsnitt og kulepunkt:

«Derfor skal Rødt være den tydeligste stemmen mot NATO, utenlandsbaser på norsk jord og militær opprustning. Antikrigsarbeidet er en av våre hovedprioriteringer, på Stortinget og i utenomparlamentarisk arbeid».

- «Solidaritet og antikrigsarbeid prioriteres høyt, både i og utenfor Stortinget.»

